ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

1

Rescisão Ata RP 0099 Salton

TERMO DE RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0099/2022

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ-SC, pessoa jurídica de Direito Público, com sede na Rua Dr. José de
Miranda Ramos, nº 455, inscrito no CNPJ sob o nº 83.009.860/0001-13, representado pelo Prefeito
Municipal em exercício, Sr. ADENILSO BIASUS, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta
cidade de Xanxerê, portador do R.G. nº 3.473.536 SSP/SC e CPF sob o nº 018.639.389-07, doravante
denominado ÓRGÃO GERENCIADOR, e de outro lado:

G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA, pessoa jurídica, com sede à Tv
Jovita Vargas Geraldi, Bairro Santo Antônio, na cidade Frederico Westphalen, Estado do Rio
Grande do Sul, inscrita no CNPJ sob n.º 33.056.686/0001-91, neste ato representada pelo Sr.
GILMAR ANTÔNIO SALTON, inscrito no CPF sob o nº 25951033004, doravante denominado
DETENTOR DA ATA, à saber:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Materiais Elétricos, Hidráulicos,
Materiais de Pinturas, Ferragens, Materiais de Construção, Equipamentos e outros, destinados a
atender as demandas de diversos setores da Prefeitura do Município de Xanxerê, Policia Civil,
Policia Militar e Corpo de Bombeiros Militar, conforme especificações e quantidades constantes no
Edital e seus anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL
Considerando o parecer jurídico retro, o qual passa a fazer parte integrante deste julgamento, fica
rescindida unilateralmente a partir da presente data, a Ata de Registro de Preços nº 0099/2022,
firmada em 20 de outubro de 2022, pelos fatos e fundamentos constantes no parecer.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FORO
Para dirimir as questões do presente instrumento, é competente o foro da Comarca de Xanxerê,
Estado de Santa Catarina.

Xanxerê-SC, 20 de outubro de 2023.

_____________________________________
MUNICÍPIO DE XANXERÊ

Órgão Gerenciador

TESTEMUNHAS:

Nome: Nome:
CPF: CPF: